SCRIPTA

Numéro Scripta : 3744

Auteur(s) : Louis IX, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Philippe, Évreux (évêque)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1270, juin

Lieu d'émission : Vauvert

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Charte de Louis [IX], roi de France, pour Philippe, évêque d'Évreux.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 796, p. 183.

Dissertation critique

Datation proposée par L. Delisle.

L. Delisle a pris ce texte de la copie « si défectueuse » du cartulaire du chapitre d'Évreux, fol. 1. Il présente la rubrique de cet acte qui rend plus facile à saisir le sens de cet acte : « § Admortizatio tringinta librarum concessa Philippo Ebroicensi episcopo p..... regem Francorum pro annuersario domine Margarete ejus uxoris an..... LXXmo, apud Valem Viridem » (DELISLE, *Cartulaire normand*, p. 183, n° 796).

Texte établi d'après a

Ludovicus, Dei gratia, Francorum rex. Notum..... futuris, quod nos ad requisicionem dilecti et fidelis nostri... .. eidem ut in terra nostra possit acquirere, in hiis que no..... per francas vavassorias aut francas serjanteri..... in garda, nec de minutis censibus, seu capi..... turonensium annui redditus, arbitrio ipsius episcopi dedicandam..... nostre ac ipsius Philipi remedio animarum, retentat..... ab eo usque ad dictam sommam aquirendis, et salvo in..... nisi solummodo quod res ab ipso acquirendas, ut dictum est, u..... extra manum suam ponere non cogatur, et res..... baillivo nostro Gisorcii scire faciet, ut estimen..... et quando adquisierit usque ad sommam predictam..... salva remaneant in eisdem et quemadmodum..... remedio convertentur. Quod ut ratum et stab..... apponi sigillum. Actum apud Vallem Virid.....